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Pasqyrat Financiare 2014

Bllanc| kontab#l
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(16 gjitha balancat jané né leké)

I Afatshkurtora

Aktive monetare 3 430,286 100,000
Dertvaifvé dhe aktive 1& mbajtura pér tregtim - =
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4 10,211,484 -
Inventar 5 o

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

215,600

Huaté dhe parapagimel 8 22878 =

Mjésité ose aksionel e thesarit (negative) - - -

Rezerva statutons = =
Rezerva ligjone 10 - -
Rezarva 18 tjara 10 = .
Fitimet{humbia) te pashpémdara

(numkja) e vitit financiar 11 (1 ,G 9,354) -

Shénimet mbl pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.
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Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin € mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(T& gjitha balancat jand né leké)

Shitjet neto 1 10,113,800

AW R == |

Té ardhura 1@ tjera nga veprimtarité e shirytézimit(Pu

Hdrydimﬂnlmunhuwwunuh‘nnd :

Materialet dhe mallrat & konsumuara 1 {10,113,800)

Kosto @ punés 11

Pagat & parscnelit (560,154)

Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shiéndetsore (83,548)
6 Amortizimet dhe zivierésimel

7_ShpeRNie a0 , (890,105)

10  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11  Té& ardhurat dne shpenzimet financiare nga pjesémaret - -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 - -

12.1 T# ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime t& tiera financiare afatgjata

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesal 767, 687
12.3 Fitimet (humbijet) nga kursi | kémbimi 768, 668 (75,548)
_ 8 124 T8 nrdlhﬂljrll?ﬁa. -

‘ardhurave dhe shpenz o financlare

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare. '
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Pasqyra e mjedhjes sé parasé(cash flow)
pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(T& gjitha balancat jané né leké)

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga Investimet -

Shpenzime pér interesa &
Rritje/rénie né tepricén e kéirkesave 18 arkElusshme nga akih (10,427 ,004)
Rritje/rénia né tepricén inventaril -
mmwnmm.wmmmlm 22,878
Mjete monetare té pérfituara nga akiivitetot {12,1113,5?11!
interesi | paguar -

Tatim mbi filimin | paguar

5 um:iﬂ . .- : alnuu.u m . . . +

Blerja @ aktiveve afatgjata materale (60,308,734)
Té ardhura nga shitia e pajisieve .
Iinteras! | ark&tuar =

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi | kapltalit aksioner .
Hyrje nga huamarrje afatgjata 72,662,580
Pagesat & detyrimeve 1 qirasé financiare -

100,000

:Ihénirnat mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
anciare.
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Pasqyra e ndryshimeve né kapltal

Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né lek#)

Fiimi neto pér periudhén kontabél - - (1,619,354) (1.619.354)
Dividentét & paguar - . - -
Ematim | kapitalit aksionar = z 2
Rritje & rezervés s kapiialit - 2

Aksione be thesari te riblera - - - -

Shénimet mbi pasqgyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “Agri Products Europe” sh.p.k dhe jane
firmosur nga:
Kontabel | Miratuar Administrator

Aqif Toska atius Petrus Gerardus Huibers

N

AGRI PREDUCTS
NIPT L32311001v
TIRANE
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Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(T& gjitha balancat jané né leké).

1.

| ne shm

*Agri Products Europe” sh.pk, eshte themeluar si nje shoger me pergjegjesi te kufizuar me date
11/11/2013 Kapitali rregjistruar eshte 100.000 dhe zotrohet nga ortaket Servatius Petrus Gerardus
Huibers me 25% te aksioneve, dhe Mohammad Obaidul Karim me 75% te aksioneve.

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushirimin 2014 eshte sherbime programimi ne fushen
kompjuterike.

Permbledhje e politikave konta

Bazat ¢ pergatities s& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare® dhe me Standartet Kombétare & Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente 8 metodave 1@ tiera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (*leke).

Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2014 eshte zbatuar formati | SKK-2 .

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té 1& drejtave & konstatuara, Té ardhurat nga shitja
e malirave dhe produkteve njihen kur | jané kaluar blerésit t& gjitha reziget dhe pérfitimet, malen me
besueshmér dhe ka sigur te mjaftushme ne mamjen e perfitimeve. Té ardhural nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési 1 fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérlogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vierésohen me vierén e drejté té shumés s arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen n& leké, me kursin zyrtar 18 kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes s& transaksionit. Né do daté bilanci zérat monetaré t& bilancit t& shprehur né monedhé
& huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit & né datén e bilancit. Z&rat jomonetaré, t& shprehur né
monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen, Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi | kurseve té kembimit njihet né pasqyrén e 1& ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, & pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2014 jane 1
euro=140.14 leke .

Tatimin mbl fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen @ tatimit per tu paguar per vitin ushidmor, Tatim fitimi
| pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fiimin e tatueshem | clll  ndryshon nga fitimi tregetar qe
raportohet ne pasqyren e le ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korekiohel nga shpenzimel o
panjohura sipas legjistacionit flskal. Norma aktuae o tatlmit mbl fitimin par ushtdmin 2014 eshle 16 %
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Kirkesat pér t'u arkBtuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari & tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu
arkétuar afatshkurira, né pérgjithési &shté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vierd), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto
t& realizueshme (e cila raporohet, pér shembull n& njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Pasivet financiare

Huat e marra, fumitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurira dhe afatgjata, pér
t'u shiyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto & realizueshme (pér shembull, t&
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e gEndrueshme t& trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-8) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element | AAM-s8
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvierésimi, Né
se viera kontabél e nja akiivi afatgjaté material mitet, si rezultat i rivierésimit, kjo mitje kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi’. Nése viera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyren e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe
mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme. Normat e perdorura jane ne
ndertesa 5 % te vieres fillestare dhe per aktivet e tiera 20% te vieres se mbetur, per paisjet zyre dhe
informatike eshie perdorur norma 25%, e vieres se tyre te mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si
viera neto te realizueshme.

3. Aktive re (likujditete dhe banké

Glendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe
31 Dhijetor 2014 jane si me poshte:

Arka ne leke LEK 359,826 100,000

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit mjedhes dhe konfirnohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive.
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4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushirimit kontabel 2014
deklarohen si vijon:

—_

e VAN D o Bl A0, M Tl E il e SR L LIS,

sk ThCT ﬁl;ﬁ.ﬁ E-ﬂ— Tand 2. émlhh

{i) Liogari / Kérkesa & arkétueshme 10,123,714

(if) Liogari / Kérkesa & fjera @ arkBtuashme B7.780

(i} Instrumente 1 tjera borxhi

(iv) Investime 1@ tjera financiare 1] 1]
S e I N TR

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme " jane pasqyruar shumat qe perfagesojne detyrimet e klienteve
ndaj shogerise ne shumen 10.123.714 leke.

Ne “Llogari / Kérkesa te fjera 18 arkétueshme jane pasqyruar shumat qe perfagesojne Tvsh kreditore
ne 31 dhjetor 2014 ne shumen 87.780 leke

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesal do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e fyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

5 Pa ime dhe sh me te shtyra

..I 1

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra . 215,600 = -
Shuma _ RIS WY AT TV 215800 ik -,

Shuma prej 215600 leke perfageson parapagimin per qerane e Zyrave per periudhen Janar —Prill 2015, e
cila do te njihet si shpgnzim ne periudhen perkatese,
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6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)
Giendjet dhe leviziet e akliveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

A Kosto e AAM-ve me 01.01.2014 - -
Shtesat 45 500,000 6266400 8,400,000 142,334 60,308.734
Pakesimet SRS s R T N P

Vlerat dhe kiasifikimi ne grupe | AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
mualit dhjetor 2014, Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos (SNK-5). Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhenadatanamhylﬂassaﬁtandlpm‘aqitenmkmimatymwhmanuﬁﬁmlnaakumduar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvieresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvieresime.

1.

Huaté dhe parapagimet 8

{) T& pagueshme nda| fumitoréve

{li) Té pagueshme ndaj punanjésve

{ili)y Datyrimet tatimore+sig.shoqerore 22,678

(Iv) Hua 18 fera

{v) Parapagimal @ arkétuara 0 1]

“Detyrimet tatimore+sig.shoqerore’ perfagesojne detyrimet e palikujduara per per vitin 2014 per
sigurimet shogerore e shendelesore te mualit dhjetor 2014 ne shumen 22.878 leke.
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8.

10.

Detyrime afatgjata-Huate afatgjata

Huata afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paraqiten si vijon:

I..lilhnl | mbyliur _ Mim
Huai# afatglata g
(i} Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 72 662,580
(i) Bonot @ konvertueshme 0 0
Shuma ] ___ T2,662,580 - 0

Huate ne shumen 72,662.590 leke (518.500 Euro) perbehen nga huate sipas Kontrates se Huase midis
shoqerise Agri Products Europe shpk dhe Panbo System B.V .

Kapitalet e veta

Kapitali i megjistruar | shoqerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejle me ate te percakiuar ne statutin e
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2014 ai eshte 100.000 leke, | ndare ne

100 kuota me viere nominale 1.000 leke /kuota. Gjate ushtrimit kontabel 2014 nuk ka ritje ose pakesim
ne kapitalin e rregjistruar te shogerise dhe ndryshime ne raportet zoterimit nga ortaket.

Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Te ardhurat nga shitja o produkteve

1] 0

Te ardhurat nga shifja @ mallrave 0 0
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 1]
Te ardhurat nga shitja e malirave 1]
Te ardhurat te fjeralAAM) 10,113,600

ERLTE S e T e e T -:i 4l .. i Hiiin !_qifm: 5= :_ =7 L o

Té ardhurat jane vierésuar me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose t& arkétueshme, duke marme
parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja. Paraqitja ne pasqyrat
financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se fyre.
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= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi | materialeve mallirave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, e pasqyruara ne dokumentat
Justifikues, jane megjistruar me shumat @ paguara ose le pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saklesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe le
dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2014 jane treguar ne pasqyren
perkatese. Shpenzimet e tjera paraqiten si vijon:

Fumnitura

Qira 431,200
MNoter 45815
Kancelar 2,550
Sharbim kontabiliteti 240,000
Shpenzime intarneti 7.205
Komisione bankare 117,672
Gjoba 1,256
Total 1 B46,698
Te tjera tatime dhe taksa

Taksa bashkle 43,407
Total 2 43,407

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

i 51 n 201

Té ardhural nga interesat 787, BET(+)

Shpenzimet per interesat 767, 668(-)

Fitimet nga kursi | kémbimi 768, 688(+) (75,548)
Humbijet nga kursi | kémbimi 769, 670(-)

Té ardhura dhe shpenzime 18 tjera financiare 768, 658

Shuma prej 75.549 leke perfageson humbje nga kurset e kembimit, pas azhomimit te llogarive me
kurset e fundvitit 1 euro = 140.14 leke,
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Shpenzime personeli
Numri mesatar | p

11. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
@ tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 dhe

[ FITIMI NETO PARA TATIMIT (1,610,354)
n SHPEMZIME TE PAZBRITESHME (+) =
Amortizime lej normave fiskale -
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor -
Gjoba,penalitete, demshperblime -
Proviziona qe nuk njiken

Shpenzime pa dok. ose jo te megulita

Te tjera

I ¥ L L] L] ¥

hthd @ M =

Il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - -

Tatim fitimi | ushtrimit eshte analizuar ne tabelen e mesiperme.

12. Transaksione te paleve te lidhura

mmnmmmmmmmdmmmwm.pw formen
ligjore te tyre,vec huase se marre nga ortaku , shogeria ka edhe transaksione te tjera me palet e lidhura.

Asnje ngjarie e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2014 kemi
fitimi tregtar.

Shifrat krahasuese

Shifrat mmhmmmmﬁmmnzmadmznummmmsw«amm
plotesisht te krahasueshme.
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